1

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL,
REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024, PMSL/MA DE 28 DE JUNHO DE

2024.

A PREFEITURA DE SÃO LUÍS/MA, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO - SEMAD, no uso de suas atribuições legais, torna público resultado preliminar da
análise dos pedidos de atendimento especial, referente ao Concurso Público para provimento de vagas
ao cargo de Agente de Trânsito da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes – SMTT - EDITAL Nº

001/2024, PMSL/MA DE 28 DE JUNHO DE 2024, conforme segue:

1. DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ATENDIMENTO ESPECIAL
1.1. DOS PEDIDOS DEFERIDOS
1.1.1 A presente relação encontra-se disposta no ANEXO ÚNICO na seguinte ordem: inscrição e
candidato, em ordem alfabética.
1.2. DOS PEDIDOS INDEFERIDOS
1.2.1. Os candidatos cujas solicitações foram indeferidas poderão ter acesso à motivação do seu
indeferimento no site www.ibade.org.br, na área do candidato.

2. DOS RECURSOS
2.1. Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado preliminar das análises dos pedidos de
atendimento especial das 08h do dia 26/08/2024 às 23h59 do dia 27/08/2024, observando o horário do
Estado do Maranhão, no site www.ibade.org.br, na área do candidato.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190 ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

ANEXO ÚNICO

A01 - AGENTE DE TRÂNSITO

Nº INSC CANDIDATO STATUS

1823944 ADRIANA SANTOS DOURADO deferido

1831651 ADRIEL SOUSA DE ALMEIDA deferido

1848259 AIJALON SILVA ARAUJO deferido

1846881 AIRTON COSTA DOS SANTOS deferido

1826327 ALINE COSTA GOMES deferido

1835299 ALINNE ARAUJO FREIRE SILVA deferido

1820760 ALZIRA PEREIRA MELO deferido

1838213 ANA CAROLINA SILVA LOPES deferido

1826242 ANDREWS CAL TEOPHILO MEDEIROS DE OLIVEIRA indeferido

1823010 ANTONIO ANDRÉ MUNIZ deferido

1825102 ANTONIO RONALDO DA CONCEICAO deferido

1847102 ARYELLE CRISTINE DOS SANTOS MACEDO deferido

1821399 BEATRIZ ARAUJO GONCALVES deferido

1840400 BENJAMIN MENESES CUNHA deferido

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br

2

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

A01 - AGENTE DE TRÂNSITO

Nº INSC CANDIDATO STATUS

1840759 BRENDA CAMPOS NUNES SILVA deferido

1831682 BRENDO GUEMESON COELHO BRITO deferido

1823840 BRUNA CAROLINE GUIMARAES SANTOS deferido

1832649 BRUNA RIBEIRO PANTOJA deferido

1825850 BRUNO ALMEIDA MORAES deferido

1824072 CAMILA FERREIRA DIAS deferido

1822685 CARLA NIVIA LIMA PINTO LINDOSO deferido

1830698 CAROLINE PINTO DA SILVA deferido

1822615 CHARLES HENRIQUE REIS ARAUJO JUNIOR deferido

1825505 CHAULIVON DA SILVA PEREIRA deferido

1842668 CICERA JAYANNE DA SILVA ALVES deferido

1828372 DANIELLE SILVA DO VALE deferido

1835644 DAYNARA SILVA VIEIRA deferido

1845144 DEIDIVALDO DE JESUS FRANÇA deferido

1838839 DIOLINETH SILVA SERRA deferido

1827437 ELENILDE LINDOSO PINHEIRO CARVALHO deferido

1830387 ELIZANGELA DE FATIMA SOUSA DE LEMOS deferido

1827173 ERICK RODRIGO ROCHA FARIAS deferido

1841442 EVELYN SUHELEN ARAUJO MARTINS deferido

1822649 EZEQUIEL SANTOS SOUSA NUNES deferido

1833470 FABIO PIRES BEZERRA deferido

1840691 FRANCISCA LAIARA OLIVEIRA HOLANDA deferido

1822700 FRANCISCO WAGNER ALBINO DE SOUZA deferido

1826747 FRANCISCO WANDERSON ROCHA LIMA ALVES deferido

1841679 GABRIEL DA SILVA SOARES deferido

1837347 GABRIEL LINDOSO AMORIM deferido

1835341 GABRIEL SOUZA DE ALMEIDA deferido

1834311 GABRIEL VICTOR PINTO GUTERRES deferido

1819941 GILFRANCI DE ALMEIDA ALVES deferido

1837903 INAYANNE AIRES DE CASTRO deferido

1837330 IRINEU VINÍCIUS MOREIRA MENDES deferido

1841017 ISABELA ARAUJO SANTOS BARBOSA RODRIGUES deferido

1846903 ISABELLY CRYSTHYNNY MENDES DUARTE deferido

1844635 ISAC LIMA DOS SANTOS deferido

1835684 JACKCIMAR FERREIRA MACIEL deferido

1844556 JANIEL LAURIANO DE SOUSA indeferido

1839254 JEAN LUCAS LIMA SANTOS deferido

1848528 JESSICA PRAZERES AMORIM deferido

1845580 JOAO DANIEL SA LIMA DE ALMEIDA deferido

1847860 JONAS ALVES CHAVES DE PAULA deferido

3

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

A01 - AGENTE DE TRÂNSITO

Nº INSC CANDIDATO STATUS

1826191 JONATAS DE AGUIAR MOTA deferido

1848460 JOSIEL MELO DE NOVAES deferido

1847590 JULIA CRISTINA GOMES DE SOUSA deferido

1823074 JULIANA CASTELO GUIMARÃES deferido

1826965 JULIO CESAR RABELO deferido

1827706 JURACY LEA MENDES PEREIRA deferido

1827587 KRYSTIELEN KLENNY ALGARVES PAIVA indeferido

1822003 LEONARDO BENTES DA SILVA deferido

1846190 LEONARDO LINDBERG SILVA OLIVEIRA indeferido

1837882 LEONARDO SOUSA DA SILVA indeferido

1828662 LETICIA VITORIA SILVA NERES deferido

1825164 LUCAS MEDEIROS SILVA deferido

1841678 LUCÉLIA DUARTE BAIMA CASTRO deferido

1847547 LUIS ALEXANDRE LIMA GARCIA deferido

1834616 LUIS MATHEUS AROUCHE LIMA deferido

1827729 LUIZ CARLOS DE CASTRO ALVES JÚNIOR deferido

1827708 LUIZ GUSTAVO MOREIRA MELO deferido

1825308 MADSON RYAN SOUSA deferido

1822289 MARCELLE SANTOS MELO deferido

1833063 MARCIA THEANE ALVES DA SILVA deferido

1820207 MÁRCIO BATISTA RODRIGUES PESTANA deferido

1836675 MARCO POLO SILVA MACHADO deferido

1830682 MARCOS ANTONIO DE MATOS LINDOSO deferido

1828200 MARCOS DANIEL SOUZA RODRIGUES deferido

1844716 MARCOS HENRIQUE LOBO SANTOS deferido

1826801 MARIA EDUARDA DA SILVA LISBOA deferido

1847239 MARIA EDUARDA MARTINS CONCEIÇÃO deferido

1825459 MARILIA ISABEL SOUSA LIMA deferido

1826446 MARIO HERBETH JARDIM deferido

1835861 MAURO FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA deferido

1820340 MAYRA PRISCILLA DE MELO PAIXAO deferido

1829232 MIRELLY ALANNE DA SILVA BRITO deferido

1820089 MONICA MIKAELLA LIMA RAUJO deferido

1829616 NADIA ROMENIA ARAUJO SIMOES deferido

1826894 PABLO JOSE CORREA DE JESUS deferido

1829702 PAMELA CRISTINA ARAGAO VIEIRA indeferido

1833094 RACHEL VIANA LEÃO deferido

1840105 RAIMUNDO OLIVEIRA COSTA CAMPOS deferido

1824432 RAYSSA DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO deferido

1828465 REGINALDO RIBEIRO CONDE deferido

4

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD

A01 - AGENTE DE TRÂNSITO

Nº INSC CANDIDATO STATUS

1820144 RITA DE CÁSSIA PEREIRA JACAÚNA deferido

1830212 ROBSON ARAÚJO MOREIRA deferido

1840410 ROGERIO ALVES VIANA deferido

1820194 ROGERIO LOPES CAVALCANTE deferido

1831369 SAEL DUARTE AYRES deferido

1824558 SAMYA REGINA DANIELLE DE SOUSA GUIM PEREIRA deferido

1837295 SAYONNARA BASTOS DA SILVA PINHEIRO deferido

1834325 SHEYLA PEREIRA ARAÚJO deferido

1824760 SYNDY DOS SANTOS PINHEIRO deferido

1839853 THAMIRES CHAVES MENDES ALMEIDA deferido

1824465 THAMIRIS EVERTON SILVA indeferido

1846512 THAYLLON WESLEY DA SILVA BARRETO deferido

1829750 THIAGO SOUSA TORRES deferido

1828148 VANESSA PIMENTEL AZEVEDO VINHAS deferido

1849362 VARDILENE ALENCAR PEREIRA deferido

1845771 VINÍCIUS COSTA PENHA deferido

1827132 WELSON ANTONIO SOUSA SANTOS deferido

1827557 YGOR RICARDO BRITO SANTOS deferido